ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 137/2022

  Santiago, 09 de agosto de 2022.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Silveira de Oliveira, integrante da Bancada

Progressistas, usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante

Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja pintado os sinais de faixa de segurança na lombada

elevada localizada em frente a Escola da Ballet Viviane Spagnolo, na rua

Fernando Ferrari, nº 260, bairro Castilhos.

Justificativa:

O pedido se justifica para sinalizar aos motoristas a lombada elevada,

facilitando assim que os veículos parem ou reduzam a velocidade na área,

devido ao grande fluxo de crianças que circulam pelo local para irem ao ballet e

também por ser próximo ao Colégio Thomás Fortes.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima
e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente